[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение  об уполномоченном  (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета   образовательной организации

г. Астрахань
	Протокол № 22

«10» апреля 2013г

В целях  реализации защитных функций   по сохранению жизни  и здоровья работников образования и дальнейшего совершенствования системы управления  общественным контролем  за соблюдением законодательства  об охране труда в сфере образования.

Президиум обкома профсоюза постановляет:

1. Внести изменения  в Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета  образовательной организации утвердить его в новой   редакции с приложением (прилагаются).

2. Признать утратившим силу  Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета образовательного учреждения, (утвержденное постановлением  президиума областного комитета профсоюза от 23 сентября 2004 г. протокол № 43).

3. Техническому инспектору  труда областного комитета  профсоюза Валынкину А.В. провести учебу уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда  профсоюзных комитетов образовательных организаций в каждой   территориальной организации согласно графика  (апрель – май).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного технического инспектора труда Областного комитета профсоюза А.В. Валынкина.

Председатель областной

организации профсоюза                                                                    Т.М. Бугреева